
■椿屋・ ダッキーダック　ケーキアレルゲン一覧表 東和フードサービス(株)

更新日　2026/04/22
こちらの情報は随時更新致します。最新のものをご確認いただきますようお願い致します。 2026/4/22

ダッキーダックグループ・椿屋グループでは、食品表示基準に基づき下記について表示しております。

法令で規定する「特定原材料８品目（卵・乳・小麦・そば・落花生(ピーナッツ)・えび・かに・くるみ）」

特定原材料に準ずるもの20品目のアレルギーをお持ちの方は、お手数ですが東和フードサービス(株)までお問い合わせください。

お問い合わせ先：https://xs131922.xsrv.jp/inquiry/

複数食材を使用しているメニューが多数ございますため、「特定原材料等28品目」･「ナッツ類」･「はちみつ」以外の

詳細な食材内容につきましては、お問い合わせいただいても即時ご案内することは出来かねます。

何卒ご了承のほどよろしくお願いいたします。

また、上記項目に加えて下記３点を別途記載しております。こちらにつきましてはメニューブックにも記載をしております。

　　1.「くるみを除くナッツ類」　　　　　　2.「はちみつ」　　　　　　3.「洋酒」

◆ご注意（必ずお読みください）
アレルギー物質に対する感受には個人差があり、微量(コンタミネーション等)でも発症することがあります。

必要に応じて専門医にご相談いただき、最終的にお客様ご自身でご判断いただきますようお願い致します。

◆掲載メニューについて

店舗により、取り扱い商品が異なります。

取り扱い商品につきましては各店舗にお問い合わせください。

予告なしにメニュー内容や使用食材が急遽変更になる場合があります。

◆コンタミネーション（意図しない混入）の危険性について
アレルギー物質を含む食材を同一ラインで製造しています。

自社工場および店舗における製造・調理の際は細心の注意を払っておりますが、

ご理解の上ご利用いただきますようお願い致します。

特定原材料（8品目）：特に発症数、重篤度から勘案して表示する必要性の高いもの。

特定原材料に準ずるもの（20品目）：症例数や重篤な症状を呈する者の数が継続して相当数みられるが、

特定原材料に比べると少ないもの。
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https://www.towafood-net.co.jp/inquiry/tabid/67/Default.aspx
https://www.towafood-net.co.jp/inquiry/tabid/67/Default.aspx


■ 椿屋グループ・ダッキーダックグループ　ケーキアレルゲン一覧表 東和フードサービス(株)

●：原材料として使用 更新日　2026/04/22
特定原材料８品目 原材料として使用
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■シフォンケーキ

プレミアム紅茶シフォン ● ● ● - - - - - -

チョコレートシフォン ● ● ● - - - - - -

キャラメルラテシフォン ● ● ● - - - - - -

■チーズケーキ

金のチーズケーキ ● ● ● - - - - - -

プラチナレアチーズケーキ ● ● ● - - - - - ●ヘーゼルナッツ
※ヘーゼルナッツパウダーに
コンタミネーションとして
極微量のアーモンド含有

■チョコレートケーキ

ミルクチョコレートケーキ ● ● ● - - - - - -

ベルギーチョコレートケーキ ● ● ● - - - - -
●アーモンド

●ヘーゼルナッツ

■モンブラン

渋皮モンブラン ● ● ● - - - - -
●アーモンド

●栗
●洋酒少量

■ショートケーキ

ストロベリーショートケーキ ● ● ● - - - - - -

ピスタチオと苺のショートケーキ ● ● ● - - - - - ●ピスタチオ

■ズコット

彩りフルーツの贅沢ズコット ● ● ● - - - - - -

チョコバナナズコット ● ● ● - - - - - -

あまおう苺のズコット ● ● ● - - - - - -

■タルト

ロイヤルミルクティとバナナのタルト ● ● ● - - - - - ●アーモンド

ベリーベリータルト ● ● ● - - - - - ●アーモンド

苺のショコラタルト ● ● ● - - - - - ●アーモンド

台湾産
ゴールドパイナップルのタルト

● ● ● - - - - -
●アーモンド
●洋酒少量

デコポンとマスカルポーネ
のタルト

● ● ● - - - - - ●アーモンド

■Jiyugaoka限定

苺のミルフィーユ ● ● ● - - - - - ●アーモンド

■シュー・ゼリー類

ダブルシュークリーム ● ● ● - - - - - ●アーモンド

ショコラとカスタードの
シュークリーム

● ● ● - - - - - -

パンダシュークリーム ● ● ● - - - - - -

八女抹茶のパンダシュークリーム ● ● ● - - - - - -

チョコエクレア ● ● ● - - - - - ●アーモンド

放牧卵のなめらかプリン ● ● - - - - - - -

椿屋珈琲ゼリー - ● - - - - - - -
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■ 椿屋グループ・ダッキーダックグループ　ケーキアレルゲン一覧表 東和フードサービス(株)

●：原材料として使用 更新日　2026/04/22
特定原材料８品目 原材料として使用
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■ダッキーダックスタジオ限定

彩りフルーツの贅沢ズコット ● ● ● - - - - - -

チョコミント ● ● ● - - - - - -

ロイヤルミルクティとバナナのタルト ● ● ● - - - - - ●アーモンド

塩キャラメルと胡桃のケーキ ● ● ● - - - - ● -

ティラミスショート ● ● ● - - - - - ●洋酒少量

ベリーベリータルト ● ● ● - - - - - ●アーモンド

チョコバナナズコット ● ● ● - - - - - -

ピスタチオと苺のショートケーキ ● ● ● - - - - - ●ピスタチオ

苺のショコラタルト ● ● ● - - - - - ●アーモンド

苺のミルクレープ ● ● ● - - - - - ●洋酒少量

台湾産
ゴールドパイナップルのタルト

● ● ● - - - - -
●アーモンド
●洋酒少量

デコポンとマスカルポーネ
のタルト

● ● ● - - - - - ●アーモンド

あまおう苺のズコット ● ● ● - - - - - -

■焼き菓子

マドレーヌ ● ● ● - - - - - ●アーモンド

フィナンシェプレーン ● ● ● - - - - -
●アーモンド
●はちみつ

フィナンシェアールグレイ ● ● ● - - - - -
●アーモンド
●はちみつ

焼きショコラ ● ● ● - - - - - -

椿屋珈琲ブラウニー ● ● ● - - - - -
●アーモンド

●ヘーゼルナッツ
●洋酒少量

リーフパイ - ● ● - - - - - -

珈琲マドレーヌ ● ● ● - - - - - ●アーモンド

抹茶フィナンシェ ● ● ● - - - - - ●アーモンド

■アニバーサリーケーキ

ストロベリーショートケーキ
【４～６号】

● ● ● - - - - - -

ミルクチョコレートケーキ
【４～６号】

● ● ● - - - - - -

ベルギーチョコレートケーキ
【４～６号】

● ● ● - - - - -
●アーモンド

●ヘーゼルナッツ

ガトーショコラ
【４～６号】

● ● ● - - - - - ●ヘーゼルナッツ
※ヘーゼルナッツパウダーに
コンタミネーションとして
極微量のアーモンド含有

金のチーズケーキ
【４～６号】

● ● ● - - - - - -

プラチナレアチーズケーキ
【４～６号】

● ● ● - - - - - ●ヘーゼルナッツ
※ヘーゼルナッツパウダーに
コンタミネーションとして
極微量のアーモンド含有

モンブラン
【４～６号】

● ● ● - - - - -
●ヘーゼルナッツ

●栗
●洋酒少量

※ピース(7号サイズ1/10)
と異なりヘーゼルナッツ使用
※ヘーゼルナッツパウダーに
コンタミネーションとして
極微量のアーモンド含有

紅茶シフォン
【６号】

● ● ● - - - - - -
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